## **Unsere Satzungen**

Betrieb von Autowaschanlagen an Sonn- und Feiertagen



Verordnung über den Betrieb von Autowaschanlagen an Sonn- und Feiertagen

Erschließungsbeitragssatzung



Erschließungsbeitragssatzung

Fäkalschlammentsorgung



Fäkalschlammentsorgungssatzung



Gebührensatzung zur Fäkalschlammentsorgungssatzung



Freigabe von verkaufsoffenen Sonntagen



Freigabe von verkaufsoffenen Sonntagen 2025

Freiwillige Feuerwehren



Satzung für die freiwilligen Feuerwehren

Friedhof



Friedhofssatzung ab 01.03.2021



Friedhofsgebührensatzung ab 01.03.2021





Friedhofsgebührensatzung - Erste Änderung ab 15.10.2021



Friedhofsgebührensatzung - Zweite Änderung ab 01.06.2025



Friedhofsgebührensatzung - Dritte Änderung ab 01.01.2026

Gemeinderat

Wahlperiode 2020-2026: Satzung zur Regelung von Fragen des örtlichen Gemeindeverfassungsrecht des Marktes Velden

Wahlperiode 2020-2026: Geschäftsordnung des Marktes Velden

Hundeanleinverordnung



Hundesteuersatzung



Kindergarten | Kindertagesstätte

Kindertagesstätten des Marktes Velden - 6. Änderung der Gebührensatzung zum 01. September 2025

Kindertagesstätten des Marktes Velden - 5. Änderung der Gebührensatzung zum 01. September 2024

Kindertagesstätten des Marktes Velden - 4. Änderung der Gebührensatzung zum 01. September 2023

Kindertagesstätten des Marktes Velden - 3. Änderung der Gebührensatzung zum 01. September 2021

Kindertagesstätten des Marktes Velden - 2. Änderung der Gebührensatzung zum 01. September 2020

Kindertagesstätten des Marktes Velden - 1. Änderung der Gebührensatzung zum 01. September 2019

Kindertagesstätten des Marktes Velden - 1. Änderung der Benutzungssatzung zum 01. September 2019

Kindertagesstätten des Marktes Velden. 2. Änderung der Benutzungssatzung zum 01.

## September 2025



Kindertagesstätten-Gebührensatzung vom 20.07.2018



Kindertagesstätten-Benutzungssatzung vom 20.07.2018



Vereinbarung zur Verbesserung des Kindergartenangebots



Zweckvereinbarung zum Betrieb des Kindergartens in Eberspoint

Parkdeck Velden, Jahnstraße

Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren für die Benutzung des Parkdecks
Velden



Satzung über die Benutzung des Parkdecks Velden

Sanierungssatzung mit Bekanntmachungsvermerk

Auf Grundlage des § 142 Abs. 3 Satz 1 Baugesetzbuch (BauGB) hat der Markt Velden die als Anhang veröffentliche Satzung über die förmliche Festsetzung des städtebaulichen Sanierungsgebiets "Ortsmitte Velden" (Sanierungssatzung) erlassen.



Sanierungssatzung mit Bekanntmachungsvermerk

Schule | Mittagsbetreuung



Mittagsbetreuung an der Grundschule Velden - Gebührensatzung



Mittagsbetreuung an der Grundschule Velden - 1. Änderung zur Gebührensatzung

PDF

Mittagsbetreuung an der Grundschule Velden - 2. Änderung der Gebührensatzung



Mittagsbetreuung an der Grundschule Velden - Benutzungssatzung



Mittagsbetreuung an der Grundschule Velden - 1. Änderung zur Benutzungssatzung

Stellplatzsatzung



Stellplatzsatzung

Reisemobilstellplatz



🔁 Reisemobilstellplatz - Benutzungs- und Gebührenordnung

Straßen & Häuser



Reinigungs- und Sicherungsverordnung für öffentl. Straßen und Gehbahnen



Satzung über die Hausnummerierung



Öffentliche Feld- und Waldwege

Vorkaufssatzungen



Vorkaufssatzung für Grundstück Flurnummer 616-3

Wasser & Entwässerung



Wasserabgabesatzung



Beiträge und Gebühren zur Wasserabgabesatzung



Entwässerungssatzung



Beiträge und Gebühren zur Entwässerungssatzung

Sonstige Satzungen



Erhebung von Verwaltungskosten Stand: 22.03.2011



Erhebung von Verwaltungskosten Stand: 06.02.2020



Benutzung des Archivs

Ehrungen und Auszeichnungen

Grundsteuer Hebesatz-Satzung 2025

Kommunales Förderprogramm zur Durchführung privater Baumaßnahmen im Rahmen der Städtebauförderung